АДМИНИСТРАЦИЯ  г.УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию г.Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38 г.Улан-Удэ»

УЛААН-YДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

hуралсалай талаар хороон

Муниципальна автономито дунда hуралсалай эмхи зургаан

"Улаан-Yдэ хотын hуралсалай 38 дунда hургуули

__________________________________________________________________________________________

670045, г.Улан-Удэ, ул.Шаляпина, 14 А, тел/факс 44-28-69, e-mail: uu-school38@yandex.ru

Протокол заседания педагогического консилиума

№ 4  от 30.03.2022г.

Повестка: определение причин затруднений в учебной деятельности обучающихся 5-8

классов, выработка стратегии сопровождения обучающегося.

Участники консилиума:

1. Данчинова Э.П., заместитель директора по УВР, председатель консилиума.

2. Цыренова Е.Г., заместитель директора по УВР, Ханхараева М.С., заместитель директора

по ВР., Сонголова О.Б., заместитель директора по СР.

3. Чумак Н.И., педагог-психолог.

4. Учителя-предметники.

Повестка:

1. Оказание методической помощи педагогу в организации педагогической работы в

учащимися с трудностями в учебной деятельности.

2. Координация деятельности специалистов ОУ.

Ход консилиума:

1. Слушали: зам.директора по УВР Данчинову Э.П. о психолого-педагогической помощи

обучающимся, имеющих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, об

организация обучения с учетом психофизиологических особенностей учащихся.

2. Слушали руководителя МО гуманитарного цикла Михайлову Ю.А. об организации

специальных дополнительных занятий, разработка индивидуального вспомогательного

материала, помогающего во время уроков, подготовки домашних заданий, создание

комфортной атмосферы на уроке.

3. Слушали педагога-психолога Чумак Н.И. об организации индивидуальных занятий,

направленных на снижени уровня тревожности, повышения самооценки, индивидуальных

консультациях с родителям и педагогами.

Рекомендации по организации образовательного процесса с обучающимся,

испытывающих трудности в учебной деятельности:

1. Разработка индивидуальных маршрутов для учащихся с трудностями учебной

деятельности;

2. Создание на уроке «ситуации успеха» (дать задания, которые ученик может выполнить

для повышения мотивации к предмету).

30 марта 2022 год.